
合格者チューター制度面談
定期的な面談を通じて、勉強方
法 や志望先について検討した
り、情報提供を受けることがで
きます。

2024年度公務員 (大卒程度 ) 試験対策

関東エリア
・

新潟校版

教室対面実施コース ご紹介
2023.9 ～ 2024.2 月生

関東･新潟エリア７校舎に通学し、教室で対面講義を受けながら、
2024年5月からの試験に向けて学習していくコースについて
ご紹介します。
※東京アカデミーでは教室対面の講座以外に、オンライン (Zoom) 専用のコースも実施しています。 
　詳細については、通年講座パンフレットp.26-27 に記載がございます。合わせてご検討ください。

●●●実施コース一覧●●●

豊富な受講生サポート
教室対面のコースと人物試験対策講座のみ対象。オンライン講座受講生は対象外（有料で追加申込可）

1
公務員試験合格者が皆様の学習を
サポート！
同じ受験生だった立場からのアド
バイスは必ず役に立ちます！

各コースの詳細は中面をご覧ください

2

充実の面接対策
「面接の特徴と注意点｣「志望動機
の考え方｣などをお伝えする面接
ガイダンスと、一人ひとりの受
験先に合わせて対策する面接練
習の２本立てで、苦手な方にも
しっかりサポートしていきます。

3 出願書類･面接カード添削
マンツーマンでしっかり添削！ 
一人ひとりに合わせて、経歴や
魅力などアピールできるポイン
トを最大限に引き出します。

4

欠席フォロー制度
オンライン講座の映像を視聴で
きる映像フォローがあるので、
教室の講義を休んだ場合もご安
心いただけます。また、申込校
以外の校舎での講義に参加でき
る校舎間フォローもございます。

5

人物試験対策パーフェクトガイド
時事蔵など
東京アカデミー独自に作成した面接対策や時事の教材な
ど、試験対策に役立つ補助教材をお配りします。

Aコース ( 教室対面 )
Bコース ( オンライン )
東京消防庁Ⅰ類コース (教室対面 )
人物試験対策講座 (教室対面 )

Aコース ( 教室対面 )
Bコース ( オンライン )
東京消防庁Ⅰ類コース (教室対面 )
人物試験対策講座 (教室対面 )

Twitterで最新の有益情報を発信中
最新の公務員採用試験情報、官庁･自治体の政策などの情報、最新
のニュース、さらには2023年裁判所一般職･国税専門官等の国家
専門職の専門記述｢憲法｣を的中さ
せた予想論点など、受験生に役立
つ最新の試験情報をツイッターで
発信しています。

6

＠touakakoumuinE



講
座
の
流
れ

Aコース (教室対面 )
行政クラスⅠ

国家公務員･県庁･政令市など、専門科目が
必要な試験を目指している方向けのクラス

教養クラスⅠ
警察官･消防官を目指している方、技術職や資格職を目指して
いて教養科目だけ対策したい方向けのクラス

全日制 (行政クラスⅠのみ )と土日部はオンラインでも受講いただけ
ます。通年講座パンフレットp22-23 をご覧ください。

受
講
校
舎

【実施校舎】東京校・横浜校

全日制 現役生部 (夜土ベース･土日ベース )

フリーターなど、平日昼間の時間を
活用したい方向け！充実した講義時
間数で万全の対策を行います。

春休みの期間に集中的に勉強する大
学３年生向けのコース !2024年 1月
中旬までは平日夜間または土日の講
義。同 1 月下旬より、平日昼間の全
日制に合流します。

夜土部・土日部
限られた時間を有効に使いたい社会人・大学生向け
コース！教養科目と主要な専門科目のポイントを押
さえたコンパクトな講義です。

[ 夜土部 ] 平日夜間および土曜昼間の時間帯に実施。
　　　　【実施校舎】津田沼校･池袋校･立川会場･横浜校･新潟校
[ 土日部 ] 土日昼間の時間帯に実施。 
　　　　【実施校舎】東京校･大宮校

[ 夜土ベース ]津田沼校･池袋校･立川会場
　　　　　　  横浜校･新潟校
[ 土日ベース ]東京校･大宮校

開
講
日･

ク
ラ
ス

※ ( ) は土日部および現役生部 (土日ベース)の開講日になります。

2023年  9月 ～ 12月

2024年  1 月 ～

参考書『公務員試験準拠テキスト』を使用し、試験の頻出分野や 重要単元を効率よくインプット
していきます。

参考書と過去問題集を併用し、本番レベルの問題に取り組んでいきます。
オンライン講座よりボリュームアップしており、終盤の追い込みに最適です。

基
礎
力
マ
ス
タ
ー
講
座

時
間
帯
・
コ
マ
数

[夜土部 ]
平日　19:00～21:00※
土曜　11:00～18:00
[土日部 ]
土日　11:00～18:00

78コマ /156時間

40コマ /80時間

全日制 現役生部 夜土部･土日部

科
　
目

教養科目
数的推理 /資料解釈 /判断推理 /空間把握 /
文章理解 /社会科学 /人文科学 /自然科学 /論作文

行政クラスⅠ 教養クラスⅠ 専門科目
憲法/民法/行政法/経済学/
政治学/行政学

行政クラスⅠ

平日昼間 11:00～18:00
週3日程度実施

132コマ /264時間

40コマ /80時間

行政クラスⅠ

教養クラスⅠ

[夜土ベース ]
平日　19:00～21:00※
土曜　11:00～18:00
[土日ベース ]
土日　11:00～18:00

78コマ /156時間

40コマ /80時間

行政クラスⅠ

教養クラスⅠ

行政クラスⅠ

教養クラスⅠ

※新潟校のみ夜間の講義は18:50～20:50

時
間
帯
・
コ
マ
数

科
　
目

教養科目
数的推理 /資料解釈 /判断推理 /空間把握 /文章理解 /
社会科学 /人文科学 /自然科学 /論作文 /面接

行政クラスⅠ 教養クラスⅠ 専門科目
憲法/民法/行政法/経済学/
政治学/行政学/財政学

行政クラスⅠ

平日昼間 11:00～18:00
週3日程度実施

172コマ /344時間

95コマ /190時間

行政クラスⅠ

教養クラスⅠ

平日昼間 11:00～18:00
週3日程度実施

172コマ /344時間

95コマ /190時間

全日制に
合流！行政クラスⅠ

教養クラスⅠ

[夜土部 ]
平日　19:00～21:00※
土曜　11:00～18:00
[土日部 ]
土日　11:00～18:00

67コマ /134時間

38コマ /76時間

行政クラスⅠ

教養クラスⅠ

※新潟校のみ夜間の講義は18:50～20:50

9/11～
(9 / 9～) 9月生

1/15～
(1 / 6～) 1月生

実
践
力
マ
ス
タ
ー
講
座

全日制 現役生部 夜土部･土日部



東京消防庁Ⅰ類コース (池袋校･教室対面 )

Bコース (オンライン )

人物試験対策講座 (教室対面 )

現役生部 (夜土ベース )

春休みの期間に集中的に勉強する大学３年
生向けのコース !

東京消防庁に特化し、試験傾向に合わせた教養科目の講義、論文・適性検査などの対策をしていくコースです。

講
座
の
流
れ

Bコースは、高校までの基礎学力が既にある方向けの講義です(開講2023年5月～)。
教室対面で実施するＡコースや東京消防庁Ⅰ類コースとは異なり、オンライン
(Zoom)で実施する講義です。

コース内容の詳細は通年講座パンフレットp.24-25 をご覧ください。

各種受講生向けサポート(1面に記載)と、東京アカデミーの模擬試験がセットに
なった講座です。
独学で勉強している方や、受講生サポート対象外となっているオンラインコース
受講生の方にお勧めです。

〈 内容 〉
・面談
・チューター制度
・官庁・自治体説明会
・面接ガイダンス
・書類添削
・面接練習
・自習室の利用
・各種情報提供
・申込日以降に実施
  される模試

開
講
日

2023年  9月 ～ 12月 2024年  1 月 ～

基礎力マスター講座 実践力マスター講座

平日夜間 　  19:00～21:00
　　土曜　　11:00～18:00　
週3日程度実施

40コマ /80時間

数的推理 /資料解釈 /判断推理 /空間把握 /
文章理解 /社会科学 /人文科学 /自然科学 /論作文

平日昼間 11:00～18:00　
週3日程度実施

107コマ /214時間

数的推理 /資料解釈 /判断推理 /空間把握 /
文章理解 /社会科学 /人文科学 /東消自然科学 /
東消適性 /東消組織ゼミ /東消論文

科
目

時
間
帯
・
コ
マ
数

科
目

時
間
帯
・
コ
マ
数

9/9～9月生 1/15～1月生



教室対面

オンライン

受講料等

03-3348-0731

03-5954-0731

045-320-0731

047-493-8370

048-654-7501

025-247-7291

東京校

池袋校

津田沼校

大宮校

横浜校

：

：

：

関東･新潟エリア

東京アカデミー関東エリア
公務員試験対策講座

＠touakakoumuinE新潟校

：

：

：

9 月生　　 1 月生       

Aコース
行政クラスⅠ
( 教室対面 )

入会金
10,000 円

全日制

現役生部

夜土部･
土日部

受講料 (通常)

5％割引受講料

教材費

受講料 (通常)

5％割引受講料

教材費

Aコース
教養クラスⅠ
( 教室対面 )

入会金
10,000 円

全日制

現役生部

夜土部･
土日部

受講料 (通常)

5％割引受講料

教材費

受講料 (通常)

5％割引受講料

教材費

受講料 (通常)

5％割引受講料

教材費

受講料 (通常)

5％割引受講料

教材費

現役生部

受講料 (通常)

5％割引受講料

教材費

東京消防庁
Ⅰ類コース
( 教室対面 )

入会金
10,000 円

371,000 円

352,450 円

48,600 円

318,000 円

302,100 円

48,600 円

210,000 円

199,500 円

48,600 円

199,000 円

189,050 円

23,200 円

199,000 円

189,050 円

23,200 円

138,000 円

131,100 円

23,200 円

212,000 円

201,400 円

23,200 円

238,000 円

226,100 円

48,600 円

ー

ー

ー

126,000 円

119,700 円

48,600 円

156,000 円

148,200 円

23,200 円

94,000 円

89,300 円

23,200 円

169,000 円

160,550 円

23,200 円
※受講料５％割引の対象となる大学生協・書店等の一覧は、ホームページ
　にてご案内しておりますのでご確認ください。

教材一覧
出たDATA問シリーズ
実践力マスター期間で使用する過去問題集です。
非公開の地方公務員の問題も含め、科目別･分
野別に学習しやすくまとめられています。

人物試験対策パーフェクトガイド
時事蔵など
東京アカデミー独自に作成した面接対策や時事の教材な
ど、試験対策に役立つ補助教材をお配りします。

準拠テキストシリーズ
基礎力マスター期間に使用する参考書です。
公務員試験の傾向に合わせて作られています。

コースや入会月ごとの詳細な使用教材の一覧はこちらを
ご確認ください (PDF が開きます )。

各コース使用教材一覧

82,000 円 ( 申込時期に関わらず一定 )

77,900 円 ( 申込時期に関わらず一定 )

無料

9 月生　  　2 月生
Bコース
行政クラスⅡ
( オンライン )

入会金
30,000 円

土日部

土日部

受講料 (通常)

教材費

受講料 (通常)

教材費

163,800 円

48,600 円

67,600 円

23,200 円

42,900 円

44,300 円

16,900 円

18,900 円

Bコース
教養クラスⅡ
( オンライン )

入会金
30,000 円

入会金
10,000 円

受講料 (通常)

5％割引受講料

教材費

人物試験
対策講座
(教室対面 )

A コース
行政クラスⅠ
( オンライン )

受講料 (通常)

教材費

受講料 (通常)

教材費

348,400 円

48,600 円

188,500 円

48,600 円

入会金
30,000 円

入会金
30,000 円

受講料 (通常)

教材費

101,400 円

23,200 円

176,800 円

48,600 円

87,100 円

48,600 円

49,400 円

23,200 円

Aコース
教養クラスⅠ
( オンライン )

全日制

土日部

土日部

9 月生 1 月生

ー

ー

ー

教室対面 オンライン


